

## Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, nº 668, Centro

Fone: 015-3281-1613

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Fone: 015-998004747

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Fone: 015-997063989

CNPJ: 60.113.172/0001-01

CEP-18.190-000

Araçoiaba da Serra, 04 de Dezembro de 2.022.

Ofício nº 993 /22

Gab. do Vereador

MANOEL HENRIQUE SOARES

Ref.: Alagamento - Bairro Colonial

Ilustríssimo Senhor Secretário,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA PROTOCOLO

0 6 JEZ. 2022

PROTOCOLO Nº 1/208
HORA:
ASSINATIRA

Sirvo-me do presente, para solicitar a Vossa Sa., com relação ao assunto em referência, que envide esforços no sentido de notificar, com a MÁXIMA URGÊNCIA, à empresa responsável pela retirada das tubulações de água pluvial na rua principal do Bairro Colonial, para que a mesma reinstale as tubulações, de forma urgente.

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por muitos munícipes a este Vereador, pois, segundo relatos de moradores, houve a retirada das tubulações de água pluvial pela empresa que está realizando as obras do novo condomínio deste bairro, porém não recolocaram as tubulações, causando grandes transtornos aos moradores, pois estão enfrentando dificuldades para saírem de suas casas, em razão dos recentes episódios de alagamento da via (conforme foto anexa) por conta das intensas chuyas.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar a Vossa sa. os protestos de estima e elevada consideração.

MANOELHENRIQUE SOARES (MANU DA CULTURA) VEREADOR

Ao Ilmo. Senhor

PEDRO MUNHOZ CARLOS DE ALMEIDA

D.D. Secretário de Obras e Serviços de Araçoiaba da Serra/SP.



## Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, nº 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.113.172/0001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

CEP-18.190-000

